Estrela Velha/RS, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 – Edição 180– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação contida no Processo de Dispensa 055/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

055/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa EDIPO

QUEVEDO DOS SANTOS, estabelecida na Rua Pedro Santini, Bairro Cerrito, Santa Maria - RS, inscrito no

CGC/MF sob o N.º 31.102.446/0001-50, visando a realização de show virtual "Live Musical de Aniversário

de Estrela Velha" no dia 18 de dezembro de 2020, com transmissão nos canais e redes sociais (youtube e

e facebook), no valor total de R$ 11.920,00 (onze mil e novecentos e vinte reais). Estrela Velha, RS, 14 de

dezembro de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação contida no Processo de Dispensa 056/2020, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

056/2020, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação da empresa CLAIR

VALERIA HENKER DA SILVA, estabelecida na Rua Castelo Branco, Bairro Centro, Arroio do Tigre - RS,

inscrito no CGC/MF sob o N.º 22.739.331/0001-80, visando a Contratação de equipe de músicos para fazer

parte de um evento natalino, que toquem ao vivo violão, gaita e vozes ao vivo, que toquem músicas

natalinas e cantigas de Reis para apresentações no período de 20 a 24 de dezembro, das 16h as 23h, nas

praças, ruas, em frente aos comércios e residências dos munícipes, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil

reais). Estrela Velha, RS, 14 de dezembro de 2020. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Contrato Nº 119/2020.

Processo Licitação: Dispensa nº 055/2020.

Partes: Município de Estrela Velha e a EDIPO QUEVEDO DOS SANTOS, estabelecida na Rua Pedro

Santini, Bairro Cerrito, Santa Maria - RS, inscrito no CGC/MF sob o N.º 31.102.446/0001-50.

Objeto: visando a realização de show virtual "Live Musical de Aniversário de Estrela Velha" no dia 18 de

dezembro de 2020, com transmissão nos canais e redes sociais (youtube e facebook).

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 – Edição 180– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 3.

Valor: valor total de R$ 11.920,00 (onze mil e novecentos e vinte reais).

Vigência do contrato: ate 31/12/2020

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93.

Estrela Velha, 14 de dezembro de 2020.

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Contrato Nº 120/2020.

Processo Licitação: Dispensa nº 056/2020.

Partes: Município de Estrela Velha e a CLAIR VALERIA HENKER DA SILVA, estabelecida na Rua Castelo

Branco, Bairro Centro, Arroio do Tigre - RS, inscrito no CGC/MF sob o N.º 22.739.331/0001-80.

Objeto: visando a Contratação de equipe de músicos para fazer parte de um evento natalino, que toquem

ao vivo violão, gaita e vozes ao vivo, que toquem músicas natalinas e cantigas de Reis para apresentações

no período de 20 a 24 de dezembro, das 16h às 23h, nas praças, ruas, em frente aos comércios e

residências dos munícipes.

Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Vigência do contrato: ate 31/12/2020

Fundamento Legal: Parágrafo Único do art. 61, da Lei Federal Nº 8.666/93.

Estrela Velha, 14 de dezembro de 2020.

Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

EXTRATO DE EDITAL Nº 055/2020 – Edital Chamamento de Credenciamento Público “Aldir Blanc”.

A Prefeitura Municipal de Estrela Velha, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, Cultura
e Turismo, TORNA PÚBLICA a abertura do processo de inscrições, entre os dias de 14 a 17 de dezembro de 2020, para
o Edital de Chamamento de Credenciamento Público “Aldir Blanc” que regulamenta a concessão de recursos
financeiros, na forma de subsídio mensal, para a manutenção de espaços artísticos e culturais, microempresas,
pequenas empresas culturais e de entretenimento, cooperativas, instituições e organizações culturais comunitárias e
espaços e centros de cultura alimentar de base comunitária, agroecológica e de culturas originárias, tradicionais e
populares estabelecidos na cidade de Estrela Velha/RS, que tiveram as suas atividades interrompidas por força das
medidas de isolamento social, de acordo com o que determina a Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, o
Decreto Municipal nº 2.123, de 17 de outubro de 2020, que regulamenta, no âmbito do Município de Estrela Velha, a
Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 e com a aplicação subsidiária, no que couber, da Lei Federal 8.666/93.
O Edital está disponível na íntegra no quadro de publicações oficiais e no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Estrela Velha e na Secretaria Municipal de Administração. As propostas deverão ser enviadas

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 – Edição 180– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 3.

exclusivamente porá o e-mail magda.cultura@hotmail.com, no período 14 a 17 de dezembro de 2020. Informações
complementares poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, fone 051 3616-7012.

Gabinete da Prefeita Municipal de Estrela Velha, 14 de dezembro de 2020.

Cecilia Montagner Ceolin,
Prefeita Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-12-14T12:49:57-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial